АДМИНИСТРАЦИJI
Шолоховского района Ростовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26 января 20l 5 г Nq l7 ст. Веlпенская

О ллановой проверке МБОУ <Шолоховская гимназия))
по проведению ведомственного контроля
за соблюдением трудового законодательства

В соответствии со ст. 353| Трудового кодекса Российской Фелераuии, Област-
ным законом от 27 .06.20|2 Ns889 (О ведомственном контроле за соблюдением тру-
дового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы
трудового права, в Ростовской области>, Планом проведения проверок по ведомст-
венному контролю за соблюдением трудового законодательства и иных норматив-
ных лравовых актов, содержащих нормы трудового законодательства в Шолохов-
ском районе на 2015 год, утвержденным распоряжением Администрации Шолохов-
ского района от 30.12.2014 М 603:

l. Провести проверку по ведомственному контролю за соблюдением трудово-
го законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы тру-
дового права в отношении МБОУ <Шолоховская гимнiвия), место нахождения
подведомственной организации: З46276, Ростовская область, Шолоховский район,
ст. Вешенская, ул. Сосновая, бl, согласно приложению к настоящему распоряже-
нию.

2, Назначить лицо, уполномоченное на проведение проверки:
Овчелупову Елену Влалимировну - заведующего сектором по целевым про-

граммам, трудовым отношениям, малому предпринимательству и туризму,
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы

Администрации по финансово-экономическим вопросам, имущественным отноше-
ниям (М.И. Закутская).

Глава
Шолоховского района

2ё яч !ч7 я {

Распоряжение вносит сектор по целевым программам. трудовым отношениямt

малому предпринимательству и ryризму

О.Н. Лельнов#

2

Приложение
к распоряжеЕию
Адlrинистрации

Шолоховского райола
от 26.01.2015 ]ф 17

1. За,.(ачами настояшей проверки являются: установлепие ЕарушеЕий тр}цовьп прав работ-
IlиKoB (парушений трудового заIоllодатехьства); йзучеItие причин и условий этих нарушеЕий.
приЕятие мер по их устрдlению с целью предупреr(дения повторения, восстанов-,Iевие нарушен-
ных трудовых прав работников.

2. Прелмеюм настояцей хроверки яЕrIяется - соблюдение учреждением в процессе осуIце-
ствлспия своей деятельпостп трудового заковолательства и иIiьп цормативных правовых актов,
содержаших нlJг\лы lp}loBnlll пIrава,

З. Срок провелепия проверки: 20 рабочпх дЕей.
К проведенпю проверки прпступить с 02 феврапя 2015 гола,
Проверку окончить не позднее 02 марта 20l5 года,
4. В лроцессе проверки провестп мероприятця по коIlтролю, fiеобходимые для достижения

целей и задач проведеЕия проверкп рассмотреть с"'Iедуощие вопросыi
социального партнёрства в сфере Tpy.la;
,грудовоIо догоl]ора;
рабочего времеЕп, времеIiп отльтха! трулового распорядка и дисциплпЕы труда;
оплаты и вормирования труда;
с,,блкlдения l аган I ий и коvпенсаций. предосtаlJ.lяеvых рабоt ttикаv:
професспональной подготовки. пореподготовки и повышеЕпя квшIификации работников;
охраЕы труда;
материlLпьной ответствепЕости стороп трудового лоt,овора;

рассмотрения и разрешепия инливилуа-,Iьпых и ко]Lпективных трудовых споров;
особеЕпости рсryлирования труда отдельных катеториЙ работников;
проведения аттестацttи работнпков.
5. Перечепь док}мептов! представленпс которьп Ееобходиvо д-Iя достижепия целей и задач

проведепия проверкиi
коллективllый договор;
правила вЕутрспнего трудового распорядка;
]Iокaцьные ЕормативiIые акты оргдlизации. содеря(ацие нормы трулового lipaaaj устанав-

ливающие обязательные требования либо касаюп{иеся трудовой фупкчии работпиков, в том числе
положения об оплате труда, премироl]аIIия, компеясациоявых и стиIfулирующих выплатах;

штатrlое распис,шlllе, тарификациопЕые списки;
график отпусков;
трудовые догоаоры, ж}рнап регистрацип трудовых договоров и изменений к ним;
трудовые книжки! Кпига rIёта движсния трудовых кЕижек п вкладышей в Еих, Приходно-

расходная книга по учёту бланI(ов трудовой (нижки и вкладыша в неё;
личпые дела руководителеЙ и спецпаjIистов, личIlьlе карточки работников (формы't'-2),

документы] определяющие трудовые обязанвости работников;
приказы по личному cocтatвy (о лриёме, уsольнснии, лереволе т.л.), приказы об отпусках,

командllровкахt приказы по основной деятельности: )iqрпалы реIистрациtI прикaLзов;
,]абе.lь

}чёIа рабочего врсvсни:
платёrоlые докумеЕты; ведомости на выдачу заработной платы; расчётные листки;
список несовершенItолетних работtiиков, работников_иЕва,rидов, беременньтх жснщин и

женUlин. иvеюlцих,]е lей в Bulpac le до lрё\,]еl :

медltциIlские схравки;
договоры о матерпмьной оT ве,rственности;
положение об аттестации) ориказ о создаЕии аттестациоЕной комцссии, о'гзывы. аттестаци-

онпые листыi
положспие о псрсонапьЕых даЕпых;
иные локzшьные нормативпые акты и док}меЕты, Ееобходимые для проведения полЕой и

всесторопЕей проверки,

И.о. уlIравляIощего деJами А.А. Благодаров#